

**CS Ejendomsinvest A/S**  
**Strandvejen 24, 8721 Daugård**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 32 26 93 62**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2022.

---

**Anders Christian Sørensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- Egenkapitalopgørelse
- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	CS Ejendomsinvest A/S Strandvejen 24 8721 Daugård  CVR-nr.: 32 26 93 62 Stiftet: 23. juni 2009 Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Bestyrelse</b>	Allan Højgaard, Næstformand Henrik Svanstrøm Luxhøi, Formand Anders Christian Sørensen
<b>Direktion</b>	Anders Christian Sørensen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Kapitalinteresse</b>	Bent Nielsen ApS under frivillig likvidation, Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af fast ejendom samt køb, renovering og salg heraf.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors rentekrav dermed ændres, vil ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til de generelle markedsforhold og ejendommenes forhold, herunder beliggenhed, type mv., er der anvendt et afkastkrav i gennemsnit 6,06 %.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.011 t.kr. mod 1.608 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.108 t.kr. mod 1.426 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet afspejler den strategi, som vi har lagt, hvor vi gerne vil have en lidt konservativ værdiansættelse af ejendommene, idet vi har større fokus på at skabe løbende positiv likviditet i vores portefølje.

Der sker løbende renoveringer og optimeringer af vores ejendomme med henblik på at løfte den samlede værdi af vores portefølje.

### Forventninger til det kommende år

Der forventes et resultat det kommende år på samme niveau eller lidt større, når man undtager værdireguleringen af investeringsejendomme, hvor vi vil regulere op eller ned - afhængig af, hvad markedet viser 31/12 2022.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Pynten Holding ApS har efter regnskabsårets afslutning øget sin ejerandel i selskabet. Dette er i overensstemmelse med koncernens strategi om at have større ejerandele i de projekter, som koncernen arbejder med, således at man kun har projekter alene eller sammen med et par centrale strategiske partnere.

Der er ikke i øvrigt sket ændringer af betydning efter regnskabsårets afslutning.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.011.061</b>	<b>1.607.864</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	347.719	1.328.638
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.358.780</b>	<b>2.936.502</b>
Indtægt af kapitalinteresse	-4.582	-425.348
Andre finansielle indtægter	117.878	78.674
Øvrige finansielle omkostninger	-1.044.573	-635.479
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.427.503</b>	<b>1.954.349</b>
Skat af årets resultat	-319.431	-528.144
<b>Årets resultat</b>	<b>1.108.072</b>	<b>1.426.205</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.582	-425.348
Overføres til overført resultat	1.112.654	1.851.553
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.108.072</b>	<b>1.426.205</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	47.106.731	47.018.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.106.731</u>	<u>47.018.500</u>
2	Kapitalinteresse	344.377	348.959
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>344.377</u>	<u>348.959</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>47.451.108</u></b>	<b><u>47.367.459</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.022	109.328
	Andre tilgodehavender	60.525	178.855
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	2.211.559	1.734.407
	Periodeafgrænsningsposter	16.450	5.357
	Tilgodehavender i alt	<u>2.342.556</u>	<u>2.027.947</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.012.904</u>	<u>1.993.101</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.355.460</u></b>	<b><u>4.021.048</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>50.806.568</u></b>	<b><u>51.388.507</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	750.000	750.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	244.377	248.959
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	3.700.000	3.700.000
Overført resultat	10.288.121	9.175.468
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.982.498</b>	<b>13.874.427</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	942.726	1.008.977
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>942.726</b>	<b>1.008.977</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	31.428.955	27.546.648
Anden gæld	0	4.691.982
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.428.955	32.238.630
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.137.707	1.043.491
Gæld til pengeinstitutter	0	6.961
Leverandører af varer og tjenesteydelser	98.138	411.052
Gæld til kapitalinteresser	1.084.183	1.506.390
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	48.051	44.115
Selskabsskat	385.682	530.082
Anden gæld	698.628	717.445
Periodeafgrænsningsposter	0	6.937
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.452.389	4.266.473
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.881.344</b>	<b>36.505.103</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>50.806.568</b>	<b>51.388.507</b>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	42.366.543	38.599.892
Tilgang i årets løb	1.956.839	4.803.032
Afgang i årets løb	<u>-1.541.802</u>	<u>-1.036.381</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>42.781.580</u></b>	<b><u>42.366.543</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	4.651.957	3.168.938
Årets regulering til dagsværdi	356.392	1.433.301
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-683.198</u>	<u>49.718</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>4.325.151</u></b>	<b><u>4.651.957</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>47.106.731</u></b>	<b><u>47.018.500</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Den avendt værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %
Vejle	Bolig	4,97 - 5,14
Haderslev	Bolig	7,55
Kolding	Bolig	5,98
Horsens	Bolig	4,75 - 5,00
Juelsminde	Bolig/Erhverv	5,94 - 7,03
Egtved	Bolig	6,70
Vamdrup	Bolig	6,60 - 6,65

### Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.430 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 14.982 t.kr. til 12.622 t.kr.

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
<b>2. Kapitalinteresse</b>				
Kostpris primo	100.000	100.000		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>		
Opskrivninger primo	248.959	674.307		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-4.582	-425.348		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>244.377</b>	<b>248.959</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>344.377</b>	<b>348.959</b>		
<b>Kapitalinteresse:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
Bent Nielsen ApS under frivillig likvidation	Vejle	33,33 %		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2021</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	32.566.662	1.137.707	31.428.955	27.253.614
	<b>32.566.662</b>	<b>1.137.707</b>	<b>31.428.955</b>	<b>27.253.614</b>
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>				<u>Investerings-</u>
				<u>ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo				47.106.731
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				356.392
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.567 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 41.707 t.kr.				
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der deponeret ejerpantebreve på 7.560 t.kr. i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 41.407 t.kr.				
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut har selskabet pantsat bankindestående på 1.011 t.kr.				